
                                                                                                  

 

  Ročník XVII.                                                         číslo 2                                                    Červenec 2010 

 

Milí spoluobčané, milé děti, 
 

je za námi polovina roku 2010. Jak 

slýcháme z médií a jak sami hodnotíme 

tento čas? Takový rok snad ani nepama-

tujeme. Zima byla dlouhá, chvíli pěkné 

počasí, kdy jsme se všichni snažili podělat 

vše na zahrádkách a záhumenkách, 

a potom hodně dešťů a hodně vody, která 

působila nemalé škody.  

Jaký bude čas příští? Přál bych nám všem, 

aby bylo pěkné počasí, hodně sluníčka. 

Blíží se doba prázdnin a dovolených. 

Využijme ji k příjemnému odpočinku 

a někdy v podvečer, když si s přáteli 

sedneme k ohni, přemýšlejme a buďme 

vděční. 

Hodně krásných dnů příštích přeje 

Milan Šesták 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

TÉMA NOVIN 
 

ŠETŘME 
 

ENERGIÍ! 
 

 

 ProcházkaProcházkaProcházkaProcházka    
                                

Jdu podél lesa v podvečer, 
kde omamně lípa voní, 

snad bych dál ani nedošel, 
omámen vůní její. 

 

Tišina lesní a svatý klid, 
přírodních vůní záplava, 
což lze jen tak odejít? 

posedím v mechu, ach to je úleva. 
 

Zpěv ptactva zvolna utichá, 
jen cvrček  ladí husličky, 

lesní píseň vkrádá se do ucha, 
krásný zdá se hned svět celičký. 

 

Pocit svěžesti  na těle i duchu, 
vykročím svižně k domu, 
nasycen lesního vzduchu, 

s duševním pokojem k tomu. 
 

 

Bezesná nocBezesná nocBezesná nocBezesná noc    
 

Jak střípky rozbitého džbánku 
rozlétl se život kolem 

a pláč už mám na kahánku, 
sedě za opuštěným stolem. 

 

Představa chvil radostných, 
víc a víc srdce drásá 

při otázkách nesčetných, 
co poslední svit v duši zhášá. 

 

Za oknem tmavá noc, 
tíseň a tklivá chvíle, 

však nikdo nejde na pomoc, 
nikdo netváří se mile. 

 

Myšlenky se rojí, rostou, 
nabývají rozměr příšerný, 

slyšet jen jednu milou vetu prostou, 
dřív než se rozední. 

 

Karel NedbálekV 
 

Z obsahu 
 

02 Volby 
 Výsledky v naší obci 
 

03 Vesnice roku 
 Návštěva komise 
 

04 Připomeňme si 
 Odvrácená strana 
 historie 
 

05 Spolky 
 SDH a divadlo 

06 Události v obraze 
 

07 Výstava 
 Válka, vojna a my 
 

09 BAOBABY 
 Rozhledna a kurz 

10 Téma 
 Jak šetřit energií 
 

12 Rozhovor 
 s páterem Černým 
 

14 Pozvánky 
 

Květnové setkání maminek zpestřilo čtení s knihovnicí Alenou Pakostovou. 
 

 



 
 
 
 

Hostišovské noviny 
 

2 Ze zasedání zastupitelstva obce 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 
8. 4. 2010: 

 

1. Strategický plán rozvoje obce. Schválilo 
strategický plán rozvoje obce pro období 2010 – 
2014. Časový harmonogram je doporučující 
a závisí na finančních možnostech obce. 
• Úprava veř. prostranství u kaple II. etapa do 2011 
• Úprava prostranství Nedbálkovo s technickým 

zázemím pro obec do 2012 
• Výměna oken a zateplení hasičské zbrojnice 2013 
• Dostavba kulturního domu 2014 

2. Rozpočtové opatření. Schválilo rozpočtové 
opatření č. 1/2010: navýšení rozpočtu knihovny na 
15.000,- Kč pro splnění standardu nutného 
k možnosti přihlášení do soutěže Knihovník roku. 

3. Vesnice roku. Schválilo přihlášení obce do 
soutěže Vesnice roku 2010. 

4. Knihovník roku. Schválilo přihlášení Aleny 
Pakostové do soutěže Knihovník roku 2010. 

5. Věcné břemeno – E.ON. Schválilo smlouvu 
o věcném břemenu se společností E.ON Distribuce, 
a. s. Jedná se o síť NN vedenou na pozemcích p. č. 
99, 100/3, 352 (Písky), jejichž vlastníkem je obec. 
Jednorázová úplata stanovena ve výši 9.000,- Kč. 

6. Pochod Clay-Eva. Vzalo na vědomí zprávu 
o organizaci nočního vzpomínkového pochodu. 
Schválilo příspěvek 2.000,- Kč Klubu vojenské 
historie HP 19 a zajištění občerstvení. 

7. Bioodpad. Vzalo na vědomí nabídky na nakládání 
s bioodpadem: Machová – kompostování, požaduje 
500 m2 plochy s oplocením, po dobu 5 let režijní 
náklady. Lechotice – 2 kontejnery na BIO 
a kompostování v Lechoticích – za režijní náklady. 

8. Diskuse. V. Zapletal – Laguna je stále vedena jako 
ekologická zátěž obce – zapracovat do strategické-
ho plánu. D. Vojáček – od 19. týdne brigáda na 
hřišti. M. Mynář – jako osobnost Vesnice roku 
přijal pozvání do Rumunska. M. Koppová – 
domluvit schůzku ohledně Skopalíkova pole. 
 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 
20. 5. 2010: 

   
1. Závěrečný účet 2009. Schválilo návrh 

závěrečného účtu obce se souhlasem bez výhrad. 
Obec hospodařila se schodkem 1.235 tis. Kč, který 
byl kryt úsporami z minulých let. 

2. Rozpočtové opatření. Schválilo rozpočtové 
opatření č. 2/2010 – přesun částky 100 tis. Kč 
z  vodovodu na budování kanalizace. 

3. Kanalizace Písky. Schválilo vybudování 
kanalizace a proplacení částky 348 tis. Kč 
firmě AREKOP. Vyřeší se tak vleklý problém 
s odkanalizováním RD č. 117. 

4. Knihy pro předškoláky. Schválilo žádost MŠ 
Mysločovice o proplacení knih pro 
předškoláky v ceně 237,- Kč. 

5. Příspěvek Středisku rané péče Olomouc. 
Vzalo na vědomí žádost této organizace 
o finanční příspěvek. Ukládá starostovi 
zjištění, o jaké občany z Hostišové se jedná 
a jak probíhá péče o ně. 

6. Kontrolní výbor. Vzalo na vědomí zprávu 
o neoprávněném vylepování plakátů v rámci 
předvolební kampaně v autobusové zastávce. 
Bylo podáno trestní oznámení. 

7. Diskuse (výběr). V. Zapletal – úmysl pana O. 
Vojáčka umístit informační pamětní tabuli 
u demolovaného domu č. 19. M. Kovář – 
upozornil na parkování aut před zbrojnicí a na 
závazek obce ohledně odkanalizování jeho 
pozemku na Strážné. M. Koppová – 
upozornila na možnost zaměstnávání dělníka 
z úřadu práce na úklid obce. Starosta zajistí 
podrobnosti. 

  
VÝSLEDKY VOLEB DO PARLAMENTU PS 
ČR 28. A 29. KVĚTNA 2010 V NAŠÍ OBCI 

 
Strana Počet hlasů 
TOP 09 43 
ČSSD 41 
ODS 27 
KDU-ČSL 26 
KSČM 22 
Zemanovci 18 
Věci veřejné 10 
Strana zelených 8 
Suverenita – blok J. Bobošíkové 6 
Česká pirátská strana 3 
Moravané 2 
Strana svobodných občanů 1 
Dělnická strana soc. sprav. 1 
Volte Pravý Blok 1 
Občané CZ 1 

 
Volební účast: 58 % 


